# **Terry Fox Run!**

All of our students ran their hearts out for Terry last Wednesday afternoon. We had great weather and there was great enthusiasm for this event. Parents and staff were cheering on (or running alongside) the students as they ran laps around Cambie Park for 30 minutes. As a school we raised \$1,183.05 According to our researcher, this was the highest total McNeely has ever raised. Thank you to the community for your support of this great event.

# ਟੈਰੀ ਫੈਕਸ ਰਨ!

ਸਾਡੇ ਸਾਰੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਪਿਛਲੇ ਬੁੱਧਵਾਰ ਦੁਪਹਿਰ ਨੂੰ ਟੈਰੀ ਲਈ ਆਪਣੇ ਦਿਲ ਦੀ ਦੌੜ ਲਗਾਈ। ਸਾਡੇ ਕੋਲ ਬਹੁਤ ਵਧੀਆ ਮੌਸਮ ਸੀ ਅਤੇ ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਲਈ ਬਹੁਤ ਉਤਸ਼ਾਹ ਸੀ। ਮਾਪੇ ਅਤੇ ਅਮਲਾ 30 ਮਿੰਟਾਂ ਵਾਸਤੇ ਕੈਂਬੀ ਪਾਰਕ ਦੇ ਆਲੇ-ਦੁਆਲੇ ਘੁੰਮਦੇ ਹੋਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਹੌਸਲਾ ਅਫ਼ਜ਼ਾਈ ਕਰ ਰਹੇ ਸਨ (ਜਾਂ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਦੌੜ ਰਹੇ ਸਨ)। ਇੱਕ ਸਕੂਲ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਅਸੀਂ \$1,183.05 ਇਕੱਠੇ ਕੀਤੇ ਸਾਡੇ ਖੋਜਕਰਤਾ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਇਹ ਮੈਕਨੀਲੀ ਦੁਆਰਾ ਹੁਣ ਤੱਕ ਦਾ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਧ ਕੁੱਲ ਇਕੱਠਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਇਸ ਮਹਾਨ ਸਮਾਗਮ ਵਾਸਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਸਮਰਥਨ ਵਾਸਤੇ ਭਾਈਚਾਰੇ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ।

#### Run Club

What a wonderful way to "get outside". We have had a huge turnout this year to our after school run club. Thank you to all the students who came out and improved their fitness levels in the great weather. Thank you also to our volunteers who handed out popsicle sticks so students could count their laps. A special thanks to PAC parent Sukh Shergill who led our warmups and provided inspiration to our runners.

### ਕਲੱਬ ਚਲਾਓ

"ਬਾਹਰ ਨਿਕਲਣ" ਦਾ ਕਿੰਨਾ ਵਧੀਆ ਤਰੀਕਾ ਹੈ। ਸਾਡੇ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਚੱਲਣ ਵਾਲੇ ਕਲੱਬ ਲਈ ਇਸ ਸਾਲ ਸਾਡੇ ਕੋਲ ਬਹੁਤ ਜ਼ਿਆਦਾ ਮਤਦਾਨ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਬਾਹਰ ਆ ਕੇ ਵਧੀਆ ਮੌਸਮ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀ ਤੰਦਰੁਸਤੀ ਦੇ ਪੱਧਰ ਵਿੱਚ ਸੁਧਾਰ ਕੀਤਾ। ਸਾਡੇ ਵਲੰਟੀਅਰਾਂ ਦਾ ਵੀ ਧੰਨਵਾਦ ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪੌਪਸਿਕਲ ਸਟਿੱਕਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਤਾਂ ਜੋ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਪਣੀਆਂ ਗੋਦਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਕਰ ਸਕਣ। ਪੀਏਸੀ ਦੇ ਮਾਪੇ ਸੁੱਖ ਸ਼ੇਰਗਿੱਲ ਦਾ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਧੰਨਵਾਦ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਸਾਡੇ ਵਾਰਮਅਪਾਂ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਸਾਡੇ ਦੌੜਾਕਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰੇਰਣਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ।

# Ms. Reid Teaching Divisions 8 Through 15

This year, our new Vice Principal Ms. Reid has the pleasure of teaching "preps" twice a week to all of our primary-aged divisions. Divisions 8 through 15 have been doing a range of things with Ms. Reid in the Lab. Each of these classes visit twice a week, where they explore literacy, digital literacy, numeracy and ADST. These classes have been taking advantage of the beautiful weather, by doing learning outside and thinking about what we might learn when we look closely at our school grounds. The simple questions:

When you look closely, what do you notice? What do you wonder?

# ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੀਡ ਦੀਆਂ ਅਧਿਆਪਨ ਡਿਵੀਜ਼ਨਾਂ 8 ਤੋਂ ਲੈਕੇ 15 ਤੱਕ

ਇਸ ਸਾਲ, ਸਾਡੀ ਨਵੀਂ ਵਾਈਸ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੀਡ ਨੂੰ ਸਾਡੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ-ਉਮਰ ਦੀਆਂ ਡਿਵੀਜ਼ਨਾਂ ਨੂੰ ਹਫਤੇ ਵਿੱਚ ਦੋ ਵਾਰ "ਪ੍ਰੈਪਸ" ਸਿਖਾਉਣ ਦਾ ਅਨੰਦ ਮਿਲਿਆ ਹੈ। ਡਿਵੀਜ਼ਨਾਂ 8 ਤੋਂ ਲੈਕੇ 15 ਤੱਕ, ਪ੍ਰਯੋਗਸ਼ਾਲਾ ਵਿੱਚ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੀਡ ਦੇ ਨਾਲ ਬਹੁਤ ਸਾਰੀਆਂ ਚੀਜ਼ਾਂ ਕਰਦੀਆਂ ਆ ਰਹੀਆਂ ਹਨ। ਇਹਨਾਂ ਜਮਾਤਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਹਰੇਕ ਹਫਤੇ ਵਿੱਚ ਦੋ ਵਾਰ ਫੇਰੀ ਪਾਉਂਦੀ ਹੈ, ਜਿੱਥੇ ਉਹ ਸਾਖਰਤਾ, ਡਿਜ਼ੀਟਲ ਸਾਖਰਤਾ, ਅੰਕ-ਗਣਿਤ ਅਤੇ ADST ਦੀ ਪੜਚੋਲ ਕਰਦੀਆਂ ਹਨ। ਇਹ ਜਮਾਤਾਂ ਬਾਹਰ ਸਿੱਖਕੇ ਅਤੇ ਇਸ ਬਾਰੇ ਸੋਚਕੇ ਕਿ ਜਦੋਂ ਅਸੀਂ ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਮੈਦਾਨਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਨਾਲ ਦੇਖਦੇ ਹਾਂ ਤਾਂ ਅਸੀਂ ਕੀ ਸਿੱਖ ਸਕਦੇ ਹਾਂ, ਸੰਦਰ ਮੌਸਮ ਦਾ ਫਾਇਦਾ ਉਠਾ ਰਹੀਆਂ ਹਨ। ਸਰਲ ਸਵਾਲ:

ਜਦ ਤੁਸੀਂ ਧਿਆਨ ਨਾਲ ਦੇਖਦੇ ਹੋ, ਤਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੀ ਨਜ਼ਰ ਆਉਂਦਾ ਹੈ? ਤੁਸੀਂ ਕੀ ਹੈਰਾਨ ਹੋ?

#### **Evacuation Drill Dates**

At McNeely, like every school, we need to practice our evacuations. Here are our dates for drills this year:

#### ਨਿਕਾਸੀ ਡਰਿੱਲ ਮਿਤੀਆਂ

At McNeely, like every school, we need to practice our evacuations. Here are our dates for drills this year:

# **Family Photos**

On November 2nd, 3rd, and 4th, Ara Photography will be setting up in the school to take family photos with a holiday theme. Please see the attached document for more information about how to sign up. You will need to email: <a href="mailto:araphotographybc@gmail.com">araphotographybc@gmail.com</a> to book your time slot.

# ਪਰਿਵਾਰਕ ਫੋਟੋ

2, 3 ਅਤੇ 4 ਨਵੰਬਰ ਨੂੰ, ਆਰਾ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫੀ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਛੁੱਟੀਆਂ ਦੇ ਥੀਮ ਦੇ ਨਾਲ ਪਰਿਵਾਰਕ ਫੋਟੋਆਂ ਲੈਣ ਲਈ ਸਥਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਕਿਵੇਂ ਕਰਨਾ ਹੈ, ਇਸ ਬਾਰੇ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਾਸਤੇ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੇਖੋ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਈਮੇਲ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਪਵੇਗੀ: araphotographybc@gmail.com ਆਪਣਾ ਟਾਈਮ ਸਲਾਟ ਬੁੱਕ ਕਰਨ ਲਈ।

# Family Affordability Fund

Recently, the provincial government announced a new, one time <u>Student and Family</u> <u>Affordability Fund</u>. This fund is designed to assist families who require financial assistance with school-related costs such as school and course fees, workbooks, specialty supplies, field trips and other school-related charges and costs. The additional funding will also be used to support school meal programs and other nutritional supports for students.

At this time, we are requesting that families reach out to Mr. Rollins if you are in need of assistance with school supplies, fees or other school-related costs. As always, all requests will be treated with dignity and your privacy will be respected. We want to work with our families to ensure that our students, your children, have everything they need in order to be successful at school. Please do not hesitate to reach out if we can help.

### ਪਰਿਵਾਰਕ ਸਮਰੱਥਾ ਫ਼ੰਡ

ਹਾਲੀਆ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ, ਸੂਬਾਈ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਇੱਕ ਨਵੇਂ, ਇੱਕ ਵਾਰ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਅਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਪੁੱਗਣਯੋਗਤਾ ਫ਼ੰਡ ਦਾ ਐਲਾਨ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਫ਼ੰਡ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਪਰਿਵਾਰਾਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਕਰਨ ਲਈ ਵਿਉਂਤਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਕੂਲ-ਸਬੰਧਿਤ ਲਾਗਤਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸਕੂਲ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਦੀਆਂ ਫੀਸਾਂ, ਕਾਰਜ-ਪੁਸਤਿਕਾਵਾਂ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਤਾ ਸਪਲਾਈਆਂ, ਫੀਲਡ ਟਰਿੱਪਾਂ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਕੂਲ-ਸਬੰਧਿਤ ਖ਼ਰਚਿਆਂ ਅਤੇ ਖ਼ਰਚਿਆਂ ਦੇ ਨਾਲ ਵਿੱਤੀ ਸਹਾਇਤਾ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। ਵਧੀਕ ਫ਼ੰਡ ਸਹਾਇਤਾ ਨੂੰ ਸਕੂਲੀ ਖਾਣੇ ਦੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਵਾਸਤੇ ਹੋਰ ਪੇਸ਼ਣ ਸਬੰਧੀ ਸਹਾਇਤਾਵਾਂ ਦਾ ਸਮਰਥਨ ਕਰਨ ਲਈ ਵੀ ਵਰਤਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਸ ਸਮੇਂ 'ਤੇ, ਅਸੀਂ ਇਹ ਬੇਨਤੀ ਕਰ ਰਹੇ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਕੂਲੀ ਸਪਲਾਈਆਂ, ਫੀਸਾਂ ਜਾਂ ਹੋਰ ਸਕੂਲ-ਸਬੰਧਿਤ ਖ਼ਰਚਿਆਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਹਾਇਤਾ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ ਤਾਂ ਪਰਿਵਾਰ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਰੋਲਿਨਜ਼ ਕੋਲ ਪਹੁੰਚ ਕਰਨ। ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਹਮੇਸ਼ਾ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਸਾਰੀਆਂ ਬੇਨਤੀਆਂ ਨਾਲ ਇੱਜ਼ਤ ਨਾਲ ਵਿਵਹਾਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਪਰਦੇਦਾਰੀ ਦਾ ਆਦਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਸੀਂ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸਾਡੇ ਪਰਿਵਾਰਾਂ ਨਾਲ ਕੰਮ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਡੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ, ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚਿਆਂ ਕੋਲ ਉਹ ਹਰੇਕ ਚੀਜ਼ ਹੋਵੇ ਜਿਸਦੀ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿਖੇ ਸਫਲ ਹੋਣ ਲਈ ਲੋੜ ਹੈ। ਜੇ ਅਸੀਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਾਂ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰਨ ਤੋਂ ਨਾ ਡਿਜਕੋ।

### **Cambie Coyotes**

McNeely is one of the feeder schools for Cambie High School. Did you know that this year, Cambie changed their logo to become the Coyotes. This replaced their long-standing "Crusaders" logo and team nickname. The reason for this? Crusaders has religious references and is not representative of all groups of students at their school. At McNeely, the Mustangs is our logo/nickname and we are proud to say, "Once a Mustang, always a Mustang."

ਮੈਕਨੀਲੀ ਕੈਂਬੀ ਹਾਈ ਸਕੂਲ ਦੇ ਫੀਡਰ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਹੈ। ਕੀ ਤੁਸੀਂ ਜਾਣਦੇ ਹੋ ਕਿ ਇਸ ਸਾਲ, ਕੈਂਬੀ ਨੇ ਆਪਣੇ ਲੋਗੋ ਨੂੰ ਬਦਲ ਕੇ ਕੋਯੋਟਸ ਬਣ ਗਿਆ। ਇਸ ਨੇ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਚੱਲ ਰਹੇ "ਕਰੂਸੇਡਰਜ਼" ਲੋਗੋ ਅਤੇ ਟੀਮ ਦੇ ਉਪਨਾਮ ਦੀ ਥਾਂ ਲੈ ਲਈ। ਇਸ ਦਾ ਕਾਰਨ? ਕਰੂਸੇਡਰਾਂ ਦੇ ਧਾਰਮਿਕ ਹਵਾਲੇ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਹ ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਵਿਖੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਸਾਰੇ ਸਮੂਹਾਂ ਦੇ ਨੁਮਾਇੰਦੇ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੇ। ਮੈਕਨੀਲੀ ਵਿਖੇ, ਮਸਟੈਂਗਸ ਸਾਡਾ ਲੋਗੋ/ਉਪਨਾਮ ਹੈ ਅਤੇ ਸਾਨੂੰ ਇਹ ਕਹਿੰਦੇ ਹੋਏ ਮਾਣ ਮਹਿਸੂਸ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, "ਇੱਕ ਵਾਰ ਮਸਟੈਂਗ, ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਇੱਕ ਮਸਟੈਂਗ।"

#### Game of APPs- Grade 6 and 7

If your child is in grade 6 or 7, you can see the attached document about enrolling them in the Game of Apps extra-curricular program. The registration deadline is Oct. 16th. It is not done through McNeely. Please read the document for more information and who to contact.

### APPs ਦੀ ਖੇਡ - ਗਰੇਡ 6 ਅਤੇ 7

ਜੇ ਤੁਹਾਡਾ ਬੱਚਾ ਗਰੇਡ 6 ਜਾਂ 7 ਵਿੱਚ ਹੈ, ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਗੇਮ ਆਫ ਐਪਸ ਦੇ ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਤੋਂ ਬਾਹਰੀ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨੂੰ ਦੇਖ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ 16 ਅਕਤੂਬਰ ਹੈ। ਇਹ ਮੈਕਨੀਲੀ ਰਾਹੀਂ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ। ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਾਸਤੇ ਅਤੇ ਕਿਸ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰਨਾ ਹੈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹੋ।

#### **PAC Section**

Our next PAC meeting will be in October 11th at 7pm. It will be an in-person meeting and will be held at the school in the staff room. If you need to bring your younger children, we will be having a trio of grade 6 or 7 students who will be available to help with "child minding" in the gym. Usually meetings last 1 hour.

### PAC ਸੈਕਸ਼ਨ

PAC ਦੀ ਸਾਡੀ ਅਗਲੀ ਬੈਠਕ 11 ਅਕਤੂਬਰ ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 7 ਵਜੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹ ਇੱਕ ਆਹਮਣੇ-ਸਾਹਮਣੇ ਬੈਠਕ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਸਦਾ ਆਯੋਜਨ ਸਕੂਲ ਵਿਖੇ ਅਮਲੇ ਦੇ ਕਮਰੇ ਵਿੱਚ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਆਪਣੇ ਛੋਟੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਨਾਲ ਲਿਆਉਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ, ਤਾਂ ਸਾਡੇ ਕੋਲ ਗਰੇਡ 6 ਜਾਂ 7 ਦੇ ਤਿੰਨ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹੋਣਗੇ ਜੋ ਜਿਮ ਵਿੱਚ "ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਮਾਨਸਿਕਤਾ" ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰਨ ਲਈ ਉਪਲਬਧ ਹੋਣਗੇ। ਆਮ ਤੌਰ 'ਤੇ ਮੀਟਿੰਗਾਂ 1 ਘੰਟਾ ਚੱਲਦੀਆਂ ਹਨ।